PAGE
5

Администрация муниципального образования

Тимашевский район

ПРОТОКОЛ № 3
 заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
«18» марта 2016 года                                                                          г.Тимашевск
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Кизилов

Александр Викторович
	- заместитель главы муниципального образования Тимашевский район, председатель комиссии;

	Добрывечер

Владимир Александрович

	- первый заместитель главы муниципального образования Тимашевский район;

	Грачева

Олеся Викторовна

	- главный специалист организационно-кадрового отдела управления делами администрации муниципального образования Тимашевский район,

секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Авдеев

Павел Викторович
	- депутат Совета муниципального образования Тимашевский район (по согласованию);

	Бородавка

Александр Анатольевич
	- управляющий делами администрации муниципального образования Тимашевский район;

	Косов

Дмитрий Александрович

	- начальник организационно-кадрового отдела управления делами администрации муниципального образования

Тимашевский район;

	Кучер

Галина Николаевна

	- председатель районной территориальной организации профсоюзов работников

госучреждений и общественного обслуживания РФ (по согласованию);

	Мелихов

Алексей Викторович
	- заместитель главы муниципального образования Тимашевский район;

	Мальченко

Елена Ивановна
	- заместитель главы муниципального образования Тимашевский район;

	Николенко

Нина Васильевна

	- депутат Совета муниципального образования Тимашевский район

(по согласованию);

	Рудина

Юлия Владимировна
	- заместитель начальника юридического отдела администрации муниципального образования Тимашевский район;

	Сухомлинов

Владимир Владимирович
	- заместитель главы муниципального

образования Тимашевский район.

 Состав комиссии сформирован в соответствии с постановлением администрации муниципального образования Тимашевский район от 12 февраля              2016 года № 76 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Тимашевский район от 28 ноября 2014 года № 1710 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Тимашевский район и урегулированию конфликта интересов».

 Число членов комиссии, принимающих участие в заседании Комиссии, составляет 12 человек. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы, составляет 3 человека (не менее 1/4 от общего числа членов комиссии). Состав комиссии сформирован таким образом, чтобы исключить возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые комиссией решения.

Кворум для проведения заседания Комиссии (2/3 от общего числа членов Комиссии) имеется.

Перед началом заседания Грачева О.В. предупредила присутствующих о неразглашении конфиденциальных сведений, ставших известными в ходе заседании комиссии.

Спросила у  членов комиссии  о  наличии личной заинтересованности прямой или косвенной по рассматриваемому вопросу, которая может привести к возникновению конфликта интересов. Заявлений о наличии личной заинтересованности у членов комиссии не последовало.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О рассмотрении обращения Ш, замещающей должность специалиста первой категории отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Тимашевский район об урегулировании конфликта интересов в связи с выполнением работы на условиях гражданско-правового договора с МБУ «Управление архитектуры и градостроительства» с 14 марта                2016 года.

Решили: повестку дня утвердить.
Голосовали: единогласно.
Решили: голосование проводить открытым способом.
Голосовали: единогласно.
Приглашенная – Ш.
           По данному вопросу слушали  Грачеву О.В., которая сообщила, что  в соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» муниципальный служащий, за исключением муниципального служащего, замещающего должность главы местной администрации по контракту, вправе с предварительным письменным уведомлением представителя нанимателя (работодателя) выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов и если иное не предусмотрено настоящим Федеральным законом.
На основании статьи 10 Федерального закона № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» под конфликтом интересов в настоящем Федеральном законе понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий).
Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) муниципального служащего влияет или может повлиять на объективное исполнение им должностных обязанностей и при которой возникает или может возникнуть противоречие между личной заинтересованностью муниципального служащего и законными интересами граждан, организаций, общества, Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования, способное привести к причинению вреда этим законным интересам граждан, организаций, общества, Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования.

Под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ).
Частью 2 статьи 11 Федерального закона от 2 марта 2007 года  № 25-ФЗ      «О муниципальной службе в Российской Федерации» закреплено право муниципального служащего выполняет иную оплачиваемую работу только после предварительного письменного уведомления представителя нанимателя (работодателя).

В организационно-кадровый отдел управления делами администрации муниципального образования Тимашевский район поступила уведомление от Ш. о выполнении иной оплачиваемой работе.
В ходе проверки проведенной было установлено, что Ш.., замещающая должность муниципальной службы – специалист первой категории отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Тимашевский район, действительно выполняет иную оплачиваемую работу, а именно осуществляет услуги по выполнению проектных работ в МБУ «Управление архитектуры и градостроительства» посредством заключения гражданско – правового договора № 01-19/19 от 14 марта 2016г. и в МБУ «Управление архитектуры и градостроительства» , посредством заключения гражданско – правового договора № б/н от 11 января 2016г., (срок действия с 11.01.2016г. по 31.12.2016г.).
Ш. подтвердила факт того, что между ею  и МБУ «Управление архитектуры и градостроительства», а так же МБУ «Управление архитектуры и градостроительства» были заключены гражданско-правовой договоры,  на оказание услуг по выполнению проектных работ и разработке проектной документации в свободное от основной работы время.
Своими действиями Ш. не нарушила нормы действующего законодательства, предусмотренные частью 2 статьи 11 Федерального закона от 2 марта 2007 года  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», а также порядок уведомления  представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.
Кизилов А.В. - в действиях муниципального служащего Ш., замещающего должность  специалиста первой категории отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Тимашевский район отсутствуют факты, свидетельствующие о нарушении ею, частью 2 статьи 11 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
Председатель комиссии А.В.Кизилов предложил с учетом мотивированного заключения организационно-кадрового отдела управления делами администрации муниципального образования Тимашевский район (как подразделения кадровой службы по профилактике коррупционных и иных правонарушений) от 18 марта 2016 г. принять уведомление Ш. к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 12 человек;

«против» - нет;

«воздержался» - нет.

Предложение принято единогласно
РЕШИЛИ:

На основании Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Тимашевский район и урегулированию конфликта интересов» принять данную информацию к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 12 человек;

«против» - нет;

«воздержался» - нет.
Предложение принято единогласно.
	Заместитель главы

муниципального образования

Тимашевский район,

председатель комиссии

	А.В.Кизилов

	Первый заместитель главы

муниципального образования

Тимашевский район,

заместитель председателя

	В.А.Добрывечер

	Главный специалист организационно-

кадрового отдела управления

делами администрации муниципального

образования Тимашевский район,

секретарь комиссии

	О.В.Грачева

	Члены комиссии:

	Депутат Совета муниципального

образования Тимашевский район

	П.В.Авдеев

	Управляющий делами администрации

муниципального образования

Тимашевский район

	А.А.Бородавка

	Начальник организационно-

кадрового отдела управления

делами администрации

муниципального образования

Тимашевский район
	Д.А.Косов

	Председатель районной территориальной

организации профсоюзов работников

госучреждений и общественного

обслуживания РФ

	Г.Н.Кучер

	Заместитель главы

муниципального образования

Тимашевский район
	А.В.Мелихов

	Заместитель главы

муниципального образования

Тимашевский район

	Е.И.Мальченко

	Депутат Совета муниципального

образования Тимашевский район

	Н.В.Николенко

	Заместитель начальника

юридического отдела администрации

муниципального образования

Тимашевский район
	Ю.В.Рудина

	Заместитель главы

муниципального образования

Тимашевский район
	В.В.Сухомлинов